ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
  BCH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
          Số:  163  TT/TNĐS - TG                             Hà Nội, ngày  23  tháng 4 năm 2009

THÔNG TRI
Triệu tập đại biểu Liên hoan Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác
ngành Đường sắt lần thứ IX (giai đoạn 2005 - 2009)
Kính gửi: Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc

                Căn cứ Kế hoạch số 134 KH/TNĐS - TG ngày 07/4/2009 của Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam về việc tổ chức Liên hoan Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác ngành Đường sắt lần thứ IX (giai đoạn 2005 - 2009), Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam quyết định triệu tập đại biểu dự Liên hoan như sau:
             I. THỜI GIAN: 03 ngày, từ 08/5/2009 đến 10/5/2009.
II. ĐỊA ĐIỂM: tại Thủ đô Hà Nội và một số huyện ngoại thành Hà Nội.
                III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH:
1. Ngày 08/5/2009.
* Buổi sáng:
- Ban Tổ chức họp với các đại biểu dự Liên hoan.
- Đồng chí Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐQT, Tổng Giám đốc Tổng công ty ĐSVN và lãnh đạo Ngành gặp mặt các đại biểu dự Liên hoan.
 * Buổi chiều:
- Tổng duyệt chương trình Lễ tuyên dương thanh niên tiên tiến.
* Buổi tối:
- Sơ kết 02 năm rưỡi thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”, 03 năm thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam học tập và thực hiện ba điều Bác Hồ dạy”.
- Tuyên dương các điển hình làm theo lời Bác ngành Đường sắt giai đoạn 2005 - 2009.
2. Ngày 09 và sáng 10/5/2009:
- Tham quan khu di tích lịch sử cách mạng K9 tại Ba Vì, Hà Nội.
- Các hoạt động gắn với chủ đề “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam” và “Tuổi trẻ làm theo lời Bác - sống đẹp, sống có ích, vì cộng đồng” tại huyện Ba Vì, Hà Nội.
- Giao lưu văn nghệ với chủ đề “Lời ca dâng Bác”.
IV. THÀNH PHẦN:
                - 63 cá nhân điển hình tiên tiến làm theo lời Bác ngành Đường sắt giai đoạn 2005 - 2009 (danh sách phân bổ kèm theo Kế hoạch số 134 KH/TNĐS - TG ngày 07/4/2009 của Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam).
- Uỷ viên Ban Chấp hành, Uỷ viên Uỷ ban Kiểm tra Đoàn TNĐS Việt Nam khoá XII.
                - Bí thư Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc Đoàn TNĐS Việt Nam.
                V. KINH PHÍ:
                - Các đại biểu tự túc kinh phí ăn, nghỉ và đi lại theo quy định của Bộ Tài chính.
                - Đoàn TNĐS Việt Nam chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Liên hoan, khen thưởng các điển hình tiên tiến.
                Nhận được Thông tri này, yêu cầu các đại biểu trong thành phần triệu tập báo cáo lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện về thời gian, kinh phí, sắp xếp công việc về dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:

      TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;
       BÍ THƯ
- Lưu VP, TG.

        (Đã ký)

                                                                                  Khuất Hữu Đức